14 - 16. οὐτω καὶ τῆς Ἀσίς etc.) Receptum antea σύρει tueri se nequit: schedae melius. Sequentia habent quid scabri, et varie tentant. Practuli ex Codicibus ὁμοια παρέχουσιν, videlicet Ἀσίν. Non quidem οὐρατίων procedit ordo, cuius in hoc et aliis veterum ratio non semper ducitur: utut est, puto de scabritie non nihil deminutum. Maioris momenti conjectura Ampl. est Bouherii, fini huius periodi conplura ex secuturis [cap. 45. lin. 6 seqq.] nectentis, hunc in modum, ὁμοια παρέχουσιν τῇ Λιθύῃ καὶ οὐρατά αὐτῇ Νῦλός τε ὁ Αιγύπτιος - - - τὰ Κικηρία λέγουσι. De Asia haec, quod verissimum, cuncta scribi: ubi nunc sunt, orationis nexus scindere et turbare, cui, istis in humc locum migrantibus, apta copulatio et adhaesio. Mihi, tametsi Procopii aevo eadem, quae in mastis et editis, series, inventum non videtur inconcinnum. Vide Bouher. Diss. Herodot. c. 18. p. 119. WESS. — Copiosius de hoc loco, et de ista praesertim scriptura παρέχουσιν, in Var. Lect. disputavi; ubi in hoc ipso, quod codicum nonnullorum auctoritate a Wess. vulgatum est, adquievi. Et παρέχουσιν quidem, quod olim vulgabatur, nullis utique machinis defendi potest: verum tamen illud ipsum etiam παρέχουσιν, ad τὰ τῆς Ἀσίς relatum, nimis durum et insolens debet videri. Ac ne παρέχουσα quidem, si vel maxime codex

aliquis hoc daret, satis placere posset: agitur enim hic non tam de rebus quas quaeque terra exhibet aut praefert, quam de terrarum circuitu, et quo usque quaeque porrigitur; nec ex professo commemoravit Scriptor res quas Asia pariter atque Libya gignet, nisi quod obiter crocodilorum mentionem fecit, quos Indum pariter atque Nilum alere dixit. Quare iterum iterumque relegenti mihi hunc locum perquam probabile videtur, sic scriptum oportuisse: οὐτω καὶ τῆς Ἀσίης, πλὴν --- ἀνερχούτα, ταῦτα ἄλλα ἀνέργατα ὁ μοῖρα περὶ ἐχουμένη τῇ Λιβύῃ: ita Asiae --- reliqua explorata sunt, pariter certe atque contigua Libya. Nam, quod iam antea monuerat, (c. 39, 5. et 42, 6.) contiguam esse Asiae Libyam, id statim c. 45, 5. iterum urget, unam esse continuam terram; itaque nil caussae fuisse, cur tres, veluti distinctae et a se invicem seiunctae, terrae statuerentur. Quia notione παράχομένη τῇ Λιβύῃ Reizius scripserit, non habeo dicere. Quod autem ad ista verba (c. 45, 6 seqq.) adtinet, καὶ οὐπίσματα αὐτῷ etc. quae cum extremis huius capitii iuncta Buherius voluit; istud αὐτῷ non ad Asiam refertur, sed ad universam terram, quae quum una atque continua sit, (γῆ μία τοῦτο) mirum sibi videri ait Herodotus, cur tribus nominibus illa distinguatur, quasi tres essent terrae, Nilo et Phasi aut Tanai fluvius disternatae; videturque hoc significare: quum tres, quae vulgo nominantur terrae partes, non sint interiecto mari usquequaque a se invicem seiunctae, debebat una continens universa terra censeri; sin maiorum quorundam fluminum cursus satis caussae est cur terra in partes divisa statuatur, multo plures quam tres partes fuisse numerandas. S.

CAP. XLV. [3 seq. Quod ait, μίναι --- παρ' αὐτῷ τίς παρήσθε, conf. c. 42, 4. ibique not. Tum de his, quae proxime insequuntur, μῆις ἐντὸς γῆ etc. vide modo ad c. 44, 14-16. notata. S.]

8. Ταναϊς ποταμὸν τὸν Μαιῶτην) Tanain Maeotiam explicant ut Phasin Colchum, quod ex hoc Maeotarum tractu labatur. At discrepat causa; Tanais influit in Maeotin paludem, longe supra eam lacu erumpens. Fuit olim, quae eiusdem Bouherii suspicio, τὸν Μαιῶτην, seu verius καὶ τὸν Μαιῶτην Vallae Latina huc vergunt, et liquidissime (quod vir

Ampl. non vidit) *Procopius Bell. Goth.* lib. IV. 6. *Herodotea exscribens*, οἱ δὲ Τάναις πεταῖσθαι, καὶ Μαιῶτην καὶ Πορθμ. Qui cum Μαιῶτη adpellat, suo utitur more, ut Ionico Noster. Vide c. 20. WESS. — Potuit suo arbitratu *Procopius*, sicut et *Valla*, Maeotidem paludem huc intelligere. At, quum in τὸν Μαιῶτην consentiant libri, nihil profecto impedit quo minus intelligamus Maeoticum fluvium hic dici *Tanaim*, (i. e. qui per Maeotarum fines decurrit) quemadmodum Νεῖλος ὁ Αἰγύπτιος nominatur, et Φάτις ὁ Κόλχος. *S.*

9. Πορθμῆια τὰ Κιμμέρια) De Porthmisi Cimmeriis vide supra c. 12. WESS.

11 seqq. ἵντι Λιβύης - - γυναικὸς αὐτόχθονος) *Iovis ex Epano neptis Isocrati Laud. Busir.* p. 223. Mox [lin. 13.] *Eustath.* ἀνὸς τῆς Προμηθ. μητρός: cui in Asia, Promethei matre, *Apollodorus Bibl.* I. 2, 3. et *Schol. Apollonii Rh.* I. 444. adstipulantur. Herodoti alia sententia, quae et in *Stephani Byz. Asيا*. Est *Eustathius* in his paullo audacior, etiam [lin. 15.] ἵντι Ἀσίων, τοῦ Ἀτροῦ. [pro Κότυος, quod habet Herodot.] Fuit *Manis* filius *Atys* I. 94. quem praeter et *Cotyn* genuit, indice *Etymol. in Asيا*, et, cuius auctoritas excellentior, *Dionysio Halic. lib. I. Ant. R.* p. 21. Vide *H. Vales. ad Nicol. Damasc.* p. 68. Utique imprudenter in *Eustathii* partes Ampl. *Bouherius Diss. Herod.* c. 5. transiit. WESS.

15 seqq. ἵντι Ἀσίων, τοῦ Κότυος, τοῦ Μάνω) Non alibi Κότυος fit apud Herod. mentio; quod nomen, in antiqua Ed. *Vallae* versionis omissum, primo quidem adspectu potius videtur Thracicum: "Ατρ, certo nomen est Lydiacum; praeter Regem, sic Croesi filium nominat Herod. et patrem ditissimi illius Pythii, tempore Xerxis nobilitati. Accedit ad haec, Lydiaca narrantem *Herodotum lib. I. c. 94.* (non sanequam ex *Xantho Lydo*, quod *Galeus* putabat; quippe qui οὐτε Τυρίνον ἀνόμαλον εἰδῶλον τῆς γραφῆς, διπάστην Λυδῶν, οὐτε ἀποκίλαι Μηόνων εἰς Ἰταλίαν κατασχοῦσαν ἐπίστεται, teste *Dionys. Halic. Ant. Rom. I. p. 22, 15.*) *Herodotum*, inquam, non ut hic *Mani* filium dare Κότυν, sed "Ατροῦ: ἵντι Ἀτροῦ, τοῦ Μάνω, βασιλῆος. Tandem Ἀσίων, τοῦ Ἀτροῦ, hic leguisse videtur *Eustathius*; cuius ista extant ad *Dionysii Perieg. vs. 270.* Ἡρόδοτες δὲ φησι τὰ τρία τῆς γῆς τηλίματα ἐπανυπίστας ἔχειν γυναικῶν. - - - Λυκόφρων δὲ οὐχ οὕτως, ἀλλὰ ἀπὸ

'Ασίως τοῦ "Ατνος καλεῖσθαι φησιν αὐτὴν" αἴθ' οὐ καὶ ἐν Σάρδισι Φυλὴ τις καλεῖται 'Ασία; imo καλεῖται 'Ασιάς: sunt enim et postrema Herodoteis vicina: ἀπό τεν καὶ τὴν ἐν Σάρδισι Φυλὴν κακλῆσθαι 'Ασιάδα. Hoc minime cunctanter statuo, in his Eustathianis nomina Herodoti et Lycophronis esse transponenda: Herodotea sunt, quae tribuuntur Lycophroni; quae Herodoto, sunt sine dubio Lycophronis, quodque bene observavit accuratissimus Editor Ed. Twaites, ab ipso Eustathio huic, velut auctori, contributa ad vs. 620. ubi legitur etiam αἰτὸν 'Ατνον, τοῦ "Ατνος. Tandem pro 'Ασιώς scribendum ut apud Herod. 'Ασίων. Forma vulgari dare quoque potuerat 'Ασίων: *Asias* enim, 'Ασίας, 'Ασίων, Ionice flectitur 'Ασίνη, 'Ασίων. Atque ob has forte rationes videri posset hoc in loco Herodoti nomen Κόρνος in illud "Ατνος" convertendum. Ille tamen ego, qui toties in Herodoto levioribus de caussis forte suspicax perhibebo et novator, hic nihil novandum iudico servandumque Κόρνος nomen. Primum *Asian* *Cotyis* filium dictum veteribus legerat Eustath. in Iliad. β'. p. 192, 51. τὸν μὲν 'Ασιῶν Κόρνος ιστοροῦντιν νιόν. Deinde multo plus habet ponderis auctoritas *Dionysii Halic.* Ant. Rom. I. p. 21. scribentis, Τυρρηνὸν dici quintum a love; Iovis enim filium *Manen* primum istius fuisse regionis Regem: τούτου δὲ γεννηθῆναι Κόρνον τῷ δὲ Κόρνῳ δύο γενέσθαι παῖδες 'Ασίνη καὶ 'Ατνος" ī δὲ "Ατνος Λυδὸν φῦναι καὶ Τυρρηνὸν, quorum hic cum colonis in Italiam abierit; ille manserit regni paterni haeres: de Atyē, huiusque duobus filiis *Lydo Tyrrheno*que paria scribit Strabo V. p. 335. c. [p. 219. ed. Cas.] Utrumque dedit et *Atyi* filium *Herodotus*; solum quidem memorans duntaxat Τυρρηνὸν, I. 94. sed et meminit Λυδον τοῦ "Ατνος, I. 7. VII. 74. a quo Maeones traxerint *Lydorum* nomen. *Xanthus Lydus*, cui credendum potius in rebus patriis, quam Graecis recentioribus, Tyrrhenum prorsus ignorans, "Ατνος παῖδες γενέσθαι λέγει Λυδὸν καὶ Τύρρηνον. Ut regionibus urbibusque dare possent conditores, nomina Graeci plurima sunt commenti. VALCK. — Confer Creuzeri Fragm. Veterum Historicor. p. 153 seq. S.

17. ἀλλ' οὐκ ἐπὶ τῆς Προμηθέου 'Ασίνης) Ista quidem verba, si sunt, ut esse videbuntur, Herodoti, signis saltem tanquam παρεπήκη sunt a vicinis separanda. Haec sola si dedisset, per *Asianam Promethei*, filiam, uxorem, an matrem,

intellexisset, maneret incertum; sed paulo superius uxorem dixit Promethei, quam cum aliis matrem habuit *Lycophron*, Cass. vs. 1412. Οὐ μάνικος γένεται παῖς πατέρων τοκάς. Schol. s. 'Asia' Asiaς γαρ καὶ Ἰαπετοῦ Προμηθεύς καὶ Ἐπιμηθεύς. vid. Doctiss. Twaites ad Eustath. l. c. et ad vs. 620. VALCK.

21. αὐτὸς τῆς Τυρίνος) Hoc verius ob lib. I. 2. et instorum decretum. Non nego *Syriam* potuisse *Europam* dici. Quaeritur de *Herodoti* manu, cuius prudens de matronae nomine observatio. Notae sunt conjecturæ *S. Bocharti*, super *Libyae*, *Asiae* et *Europae* titulis ex *Phoenicum* lingua elegantes, lib. IV. Chanaan. c. 33. WESS.

*CAP. XLVI.* 4. ἔχομεν προβαλόσθαι) Nulla hic comparatio: [nempe comparare in vers. lat. posuit *Gronovius*: rectius *Valla*, proferre.] negat se habere huius orae nationem, quam producat et in medio collocet: id προβαλόσθαι, quo modo manu exarati libri, e quibus si qui velint ἀδρα λόγιμον σίδαμεν λεγόμενον, non obluctabor. Nihil in Codicibus magis obvium, quam λόγιμον et λόγιον, λογίμων ac γνόμων convertere, sicuti lib. II. 5. et IV. 13. [sed bene habet vulgatum.] De Scytharum sapientia multi nimis praecclare: εορτὴ prudens est sollertia, qualis lib. III. 127., qua semet bello temere lacescentes, veluti Cyrus, inpunitos haud dimittebant; quaque, si nolint inveniri, reprehendi nequeant, quod Dario usu venit. Alioqui barbari moribus omniisque disciplina; bene Noster, τὰ μὲν τοι ἄλλα οὐκ ἀγαπᾷ. WESS.

5. πάρεξ τοῦ Σκυθικοῦ ἔθνος) Olim vocula mihi πάρεξ sic visa fuerat transponenda, ut legeretur: οὐτε ἀνδρας λόγιμον σίδαμεν γενόμενον ἐν τοῦ Σκυθικοῦ ἔθνει πάρεξ Ἀναχάρσιος. Quum vero consideratus ad vulgata haec exigere Eustathii ad *Dionys.* vs. 669., ex *Herodoto* narrantis ὅτι ὁ Εὐζήνος παρέχεται ἐθνικά μαθίστατα, καὶ ἐξ οὐδενὸς τοῦ ἔττος τοῦ Πέρρου ἀνὴρ ἡλλόγιμος λέγεται, πάρεξ τοῦ Σκυθικοῦ, οὐτε ὁ Ἀναχάρσιος, coepi animadvertere nihil in istis esse quod mutari deberet. Si scripsiasset, πάρεξ Ἀναχάρσιος, καὶ τοῦ Σκυθικοῦ ἔθνος, figura hic obtineret, quam *Xiostmōs* vocant Grammatici, multis explicitam Eustathio ad *Hom. Iliad.* γ'. 108. Οἰστε δὲ δέν, ἔτηρον λευκόν, ἔτηρη δὲ μίλαναν, Γῆ τε καὶ μελίω. Ista nativam habent perspicuitatem sic scripta: οἰστε ἄρε δύο, λευκόν καὶ μίλαναν, Ἡλίφ καὶ Γῆ, ut sua sibi singula subiiciant.

tur velut ē τετραγώνη πεταγματική. Ad hanc normam Herod. hic primum duo ponit diversa; prius, οὐτε γάρ ἔθνος τῶν ἑτρός τοῦ Πέντεν οὐδὲν ἔχουμε προβαλέσθαι (sic msstī) τοφίης πίπη: alterum, οὐτε ἀνδρας λόγυμαν οἰδαμεν λεγόμενον. Tum duo diversa sequuntur: prioris membra haec est exceptio, πάρεξ τοῦ Σκυθικοῦ ἔθνος: haec, alterius, πάρεξ Ἀναχαρσίος. Sunt mihi similes ad manum aliorum structurae. Ceterum his Herodoti vexandis occasionem arripuerunt viri Docti ex Ep. Pauli ad Coloss. 3, 11. Primus, credo, Salmasius abusus est in Ossil. Ling. Hellen. p. 359., cui se primus opposuit, amicus et admirator viri maximi, Alex. Morus in notis ad Nov. Foed. p. 231. et seqq. VALCK.

13. ζώντες μὴ ἀπ' ἀρέτου ) Hic etiam haerebat olim alterius vice saepius a librariis scripta vox ἀρέτου. [ Nempe sic edd. ante Gron. cum nostro Pb. ] Qualia de veteribus Herod., de sui quoque temporis Scythis scribit Strabo VII. pag. 460. c. [ p. 300. c. ed. Cas. ] Iustinus II. 2. Hominibus inter se nulli fines: neque enim agrum exercent; nec domus illis ulla, aut tectum, aut sedes est, armenta et pecora semper pascentibus, et per incultas solitudines errare solitis: uxores liberosque secum in plaustris vehunt: Φερέοντος ἐόντες Herodoto; saepe Straboni dicti Νομάδες καὶ Ἀμαζοῖς, Melae II. 1. αἱματόβιοι. Si Poëtae nomen sincere scriptum in Strabon. pag. 463. c. [ p. 302. v. ed. Cas. ] Hesiodus iam meminerat αἱματίας οἵνις ἔχονταν. Apud Philostr. Vit. Apoll. VII. 26., scribendum utique, οἵνιας ἐπὶ τῶν αἱματῶν πέπανται, possident, habent, pro πέπανται. Saepius in verbo πεπάσθαι erravit Olearius, et pag. 246. bonam lectionem perversa corrupit interpretatione. VALCK.

14. οἰκηματά τέ σφι ἢ ἐπὶ ζευγτῶν ) Nulla caussa viro docto κτήματα τε refingendi. Φερέοντος ἐόντες istis verbis explicatur liquidius. Mitto multivagis Scytharum domos ex Seneca, et eorumdem sutilem domum apud Valer. Flaccum. Accommodatum Aeschylus Prometh. vs. 708. οἱ πλεκτάς στέγας Πεδάρεσοι ναίοντο ἡπ' εὐκύκλους ὅχοις, et praeter cetera Hippocratis Aer. Aq. et Loc. p. 291. [ §. 93. p. 86. ed. Coray. ] ἕνταῦθα καὶ οἱ Σκύθαι διαιτεῦνται, Νομάδες δὲ κατεῦνται, ὅτι οὐκ ἔστι οἰκήματα, ἀλλ' ἐπὶ αἱματῖαις οἰκεῦσι: quos currus graphicè expingit deinde. WESS.

15. καὶ οὐκ ἀν εἴσαντας οὐτοις ἀμαχοῖς;) Nullam nec in Eu-

ropa, neque in Asia gentem, ἵθρος, esse scribit Thucyd. II. 97. ὁ, τι δυνατὸν Σκύθας ὀμογνωμοῦσι πᾶσιν αὐτοστῆναι. Herodoto non adeo videbantur invicti propter corporum vires hominumque multitudinem, quam propter mores atque instituta: hac mente Ephorus ap. Strabon. VII. p. 463. et 464. [ pag. 302 seq. ed. Cas.] ταῖς δικίταις ἐντεῖς καὶ νόν χρηματισταῖς - - πρὸς τοὺς τερός ἀκαρχοῖς θεοῖς καὶ ἀνάκτοροι, οὐδὲ ἕχοτες ὑπὲρ νόν δουλεύοντες. Iustin. II. 3. Perpetuo ab alieno imperio aut intacta aut invicti mansere. --- Gens et laboribus et bellis aspera; vires corporum immensae; nihil parare, quod amittere timeant. De Cyro Darioque narratis Iustino, quod ad rei summam attinet, satis concinuit Herod.; quaeque de Sesostriis in Europam usque narrantur expeditione, qui Scythes subegerit et Thraces, illa dubia satis fide nituntur. Vagi Scythaæ non poterant inveniri: hoc unum metuebat Mytilenaeus Coës apud Herodot. IV. 97. VALCK.

CAP. XLVII. 3. πιδας αὐτη, ποιεόδης τε) Optime Gronovius ex Medic., in quo si ἔνδρος, quod alii praeferebunt, fuisset, nihil fortasse requireretur. Hippocrates [l. c. §. 92.] de Scytharum regione, πιδας ἴστι καὶ λειμακῶδης καὶ φιλὴ καὶ ἐνυδρὸς μετρίως ποταμὸς γάρ εἰσι μεγάλοι, οἱ ἐπεχειρίουσι τὸ ὕδωρ ἵν τὸν πιδιῶν. Cuius λειμακῶδης idem ac ποιῶδης, Galeno explanans Hesychius, Λειμακής, νοτεροὶ καὶ ποιῶδης; (male antea πιδαῖς;) τόπῳ, spectans Euripid. Iph-Aul. vs. 1544. Λειμακίστεροι in Suida nullo iure Küsterus mutat, quippe ex Coo sene apud Erotianum. Confer Sophoclem Philoct. 1449. Ego his non inmoror, εὗνδρος reliquens ob lib. IX. c. 25. WESS.

7. Ἰστρὸς μὲν πινάστομος) Paria Arrian. 'Αναβ. V. 3. et Scymnus. Nilus itidem πινάστομος II. 10. Sed, quod huic evenit, ut minora et manu facta in censum ostia venirent, idem Istro: tantum Nilo minor, verba Melae II. 1, 56., totidem quot ille ostiis, sed tribus tenuibus, reliquis navigabilibus, effluit. Quod autem [lin. 9. pro Τπάκης] Vossius ad Melam II. 1, 26. [al. II. 1, 38.] καὶ Τπάκης reponit, non probbo. Infra c. 55. et 56. scripti libri vulgatum stabilunt. In Pomponio dissensus est; Plinii corruptus Pacyris lib. II. 12. ad verum inclinat amnis nomen. WESS.

CAP. XLVIII. [4 seq. ποταμῶν καὶ ἄλλων] πολλῶν καὶ ἄλλων legendum videri coll. c. 50, 2. scripsi in

*Var. Lect.* Quum vero in vulgatum consentiant libri, nihil praeter necessitatem novandum, facileque ferendum vocab. ποταμῶν: sed oratio in hunc modum commodius distinguetur: κατὰ τοιάδε μήνιος γίγενε ποταμῶν καὶ ἄλλων ἵε αὐτὸν ἐκδιδόντων, (sive ἐδιδόντων malueris) sic δὲ εἰ μέγας αὐτὸν ποιοῦντες. Διὰ μὲν γε τῆς Σκυθικῆς etc. Ob hoc *Danubius maximus est*: (scilicet) et alii in eum influunt amnes, et qui eum (prae caeteris) augent, hi sunt: sive, et hi, qui eum (prae caeteris) augent: quos nempe continuo deinde recenset. ποταμῶν καὶ ἄλλων -- ἐκδιδόντων idem valet ac ποταμοῖ μὲν καὶ ἄλλοι ἵε αὐτὸν ἐκδιδόσσοι: et ad illam μὲν particulam, in verbis his subintellectam, refertur ista δὲ quae consequitur, εἰσὶ δὲ οὖσαι. S.]

6 seq. πέντε μὲν οἱ πόντοι (Coniecturas elegantes doctissimorum virorum, *Valckenarii* μένοι πόντοι, *Reiskii* οὖσαι πόντοι, laudare equidem, sequi non possum. WESS. — E tantum in O converso legerim, πέντε μόνοι πόντοι. Confluentes in Istrum fluvii erant longe plurimi; διὰ μὲν γε τῆς Σκυθικῆς πέντε μόνοι πόντοι, quos suis singulos designat nominibus. His recensisit multo plures enumerat aliunde ortos, qui in Istrum itidem confluxerint: haec est ratio, cur illi priores, αὐτογένεις ποταμοὶ Σκυθικοὶ, esse dicantur πέντε μόνοι, quod vicinum etiam commendat μὲν. VALCK. — Perpensis omnibus momentis, si minus certa, at perquam probabilis videri debet *Valckenarii* emendatio. Sane in eodem orationis membro, paucis interiectis verbis, perincommode repetita videbitur μὲν particula, (vide tamen mox ad c. 49, 1 seq. notata.) nec articulo εἰ ante πόντοι satis opportunus hic locus; perapta vero ad id, quod hic agitur, vox μόνοι, et multo aptior quam quae aliis placuit μεγάλοι. S.

7. Πόρπατα Amnis Πόρπατα in Arch. prave Τάρατα, nec *Mela* inde lib. I. 19, 87. *Toreatas*, quae *Galei* opinio, finxit: longe enim illi ab hoc fluvio. Nunc Pruth. Reliquorum titulos et cognomina, quibus nostro aevo adpellantur ista flumina, adscribere non vacat. Cupidi exposita (non sine differitate tamen) videbunt a *Stukio* ad *Arriani* *Peripl.* pag. 178., *Bouherio* Diss. *Herodot.* p. 204. et *Bayero* Comment. Acad. Petropolit. T. I. p. 409. WESS. — Locum hunc de *flaviis in Istrum influentibus* percommode tra-  
Herodot. T. V. P. II.

etavit *Mannert* in Geogr. Graecor. et Romanor. T. IV. p. 72 seqq. tum illum de reliquis Scythicis flaviis c. 51. et seqq. *idem* Vir doctus ibid. p. 74 seqq. et *D'Anville* in Commentatione Actis Acad. Reg. Inscript. T. XXXV. p. 573. et seqq. inserta hoc titulo, *Examen critique d'Herodote sur ce qu'il rapporte de la Scythie. S.*

[10. πρὸς ἡῶ πέων] Vide ad I. 202, 16. notata pag. 203 seq. S.]

*CAP. XLIX.* [1 seq. ἐκ δὲ Ἀγαθύρων -- τῷ Ἰστρῷ. δὲ δὲ τοῦ Αἴου etc. Prius membrum, 'Εκ δὲ Ἀγαθύρων -- τῷ Ἰστρῷ, commodius superiori cap. 48. iungetur, ut eodem capite commemorentur fluvii, qui a septentrione et a laeva ripa in Istrum influunt; quum dein ab illis inde versibus, 'Εκ δὲ τοῦ Αἴου etc., nominentur ii, qui a meridie fluunt, et a dextra ripa eidem miscentur. Quod si cap. 48, 6 seq. recte bis positum μὲν particulam statuas, intelligendum forsitan erit, priori μὲν, ubi ait διὰ μὲν γὰρ τῆς Σκυθῶν, respondere illam δὲ, 'Εκ δὲ τοῦ Αἴου: posteriori vero, ubi ait πίστει μὲν οἱ πότες, respondere ἐκ δὲ Ἀγαθύρων. De Agathyrsis, Scytharum finitimiis, vide c. 102. 104. et 125. S.]

6. Νόντι Solus, quod quidem reminiscor, amnem *Valerius Flaccus* memoravit; Alazonas tamen propius illi, quam situs gentis patitur, adiungens, lib. VI. 100. Hiberni qui terga Noae, gelidumque securi Erunt, et tota non audit Alazona ripa: ubi *Heinsius* et *Burmannus*. Mox μέτρον σχίζων τὸν Αἴου praestat. Nilus μέτρον Αἰγαίου σχίζων lib. II. 17. et cap. 33. idem μέτρον τάπινων Λιβύην, et Ister μέτρον σχίζων τὴν Εὐρώπην. Verius quoque Τριβαλλινὸν, [lin. 10.] quomodo *Isocrates*, *Demosthenes*, *Steph. Byz.*, alii. WESS. — De fluvio, qui *Scius* hic nominatur, (lin. 7.) vide *Var. Lect.* et *Mannert Geogr. Graecor. et Rom.* T. VII. pag. 10. quemque ille laudat *Gatterer* in Comment. Soc. Goett. Vol. IV. et VI. Verum nomen *Oltos* fuisse facile adscriptiari *Larchero*, cuius ad hunc locum consulenda annotatio. Mox *Alpis nomine* (lin. 13.) sunt qui *Rhenum* a Nostro indigitari non sine veri specie existiment. S.